
1 

 

Zápis č. 31 

ze zasedání zastupitelstva Obce Ondřejov 

konaného dne 6.12.2021 
 

Přítomni: 

Beránek Václav 

Brabec Josef 

Brilová Romana 

Chadzitaskos Goce 

Kölblová Jaroslava 

Kvapil David 

Macháček Martin 

Matys Josef 

Padevět Martin 

Preislerová Štolcová Kateřina 

Šafra Jan 

Vávra Pavel 

Zámyslický Vladimír 

 

Omluveni: Keclík Martin, Vomáčková Vratislava 

 

Hosté: 0 

 

Místo jednání: SKC Ondřejov, Choceradská 62, 25165 Ondřejov 

 

Při zahájení bylo přítomno 12 členů zastupitelstva obce. 

Jednání bylo zahájeno v 18:00 hodin. 

 

1. Zahájení 

Jednání zahájil starosta Mgr. Vladimír Zámyslický a konstatoval, že zastupitelstvo je 

usnášeníschopné.  

 

2. Schválení programu, volba ověřovatelů 

Původně navržený program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu, volba ověřovatelů 

3. Dílčí přezkoumání hospodaření  

4. Rozpočtová opatření 

5. Rozpočet 2022 

6. Rozpočtový výhled 2022-2024 

7. Žádost o dotaci spolku 

8. OZV odpady 

9. Základní škola 

10. ČOV Turkovice 

11. Diskuse a různé 

 

V. Zámyslický navrhl úpravu programu 

  



2 

 

Návrh programu po úpravě: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu, volba ověřovatelů 

3. Dílčí přezkoumání hospodaření  

4. Rozpočtová opatření 

5. Rozpočet 2022 

6. Rozpočtový výhled 2022-2024 

7. OZV odpady 

8. Základní škola 

9. ČOV Turkovice 

10. Dotace místní komunikace  

11. Kalkulace vodného 

12. Diskuse a různé 

 

Hlasování: 

Pro-          12 

Proti -          0 

Zdržel se –  0 

Upravený program jednání byl přijat. 

 

Volba ověřovatelů: 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi Václav Beránek, Martin Padevět 

 

Hlasování: 

Pro –                 10 

Proti –               0 

Zdržel se –        2 

Ověřovatelé byli schváleni. 

 

 

3. Dílčí přezkoumání hospodaření 

V. Zá myslicky  sezná mil zástupitelstvo obce s pru be hem á vy sledkem Dí lc í ho pr ezkoumá ní  
hospodár ení  obce zá rok 2021.  
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov bere na vědomí zprávu z Dílčího přezkoumání hospodaření obce 

v roce 2021.  

 

Hlasování: 

Pro –                 12 

Proti –               0 

Zdržel se –        0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

4) Rozpočtová opatření 

  

Návrh rozpočtového opatření zastupitelé obdrželi mezi podklady pro jednání. 

 

  



3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje Rozpočtové opatření č. 12. 

 

Hlasování: 

Pro –                 12 

Proti –               0 

Zdržel se –        0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

M. Macháček – Vyjádřil pochvalu k hospodaření obce. 

 

18:15 hod. přišel p. Jan Šafra 

 

V. Zámyslický – V souvislosti s hospodařením dodatečně děkuje panu Josefu Lanzendörferovi – 

v návaznosti na kroky, které v zastoupení obce učinil bylo po více než roce zastaveno řízení a 

zrušen platební výměr na sankci v souvislosti s dotací na odvlhčení ZŠ. 

 

Rozpočtové opatření – závěrečné 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje oprávnění pro Radu obce Ondřejov schválit v prosinci roku 

2021 rozpočtové opatření vyšší než 500.000,- Kč, které se bude týkat daňových příjmů a přijatých 

transferů.  

- neočekávané příjmy z daní (položka 1xxx) 

- neproplacení transferů od státu (položka 4xxx) 

- vrácení sankce (položka 5xxx) 

 

Hlasování: 

Pro –                 13 

Proti –               0 

Zdržel se –        0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5) Rozpočet 2022 

V. Zámyslický seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu obce na rok 2022, návrh rozpočtu 

byl řádně zveřejněn na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov  

I. konstatuje že návrh rozpočtu je předkládán jako schodkový; schodek rozpočtu pro r. 

2022 bude kryt a) z přebytku z minulých let (7.885.000,- Kč); b) úvěrem (12.500.000,- 

Kč). 

II. schvaluje Rozpočet obce Ondřejov na rok 2022 tak, jak je uveden v příloze č. 1 tohoto 

usnesení s tím, že celková výše předpokládaných příjmů činí 41.890.000,- Kč, celková 

výše předpokládaných výdajů činí 62.275.000,- Kč. 

 

Hlasování: 

Pro –                 13 

Proti –               0 

Zdržel se –        0 

Usnesení bylo schváleno. 



4 

 

6) Rozpočtový výhled 2023 – 2024 

V. Zámyslický seznámil zastupitelstvo obce s rozpočtovým výhledem na roky 2023 – 2024, návrh 

rozpočtového výhledu byl řádně zveřejněn na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje Rozpočtový výhled na rok 2023 – 2024 tak, jak je uveden v 

příloze č. 2 tohoto usnesení. 

 

Hlasování: 

Pro –                 13 

Proti –               0 

Zdržel se –        0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7) OZV odpady  

V. Zámyslický seznámil zastupitelstvo obce s novým zněním obecně závazných vyhlášek o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství a místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Ondřejov č. 1/2021 o míst-

ním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

 

Hlasování: 

Pro –                 12 

Proti –               0 

Zdržel se –        1 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Ondřejov č. 2/2021 o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Hlasování: 

Pro –                 13 

Proti –               0 

Zdržel se –        0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

8) Základní škola 

V. Zámyslický informoval o probíhajícím výběrovém řízení na GD stavby budovy ZŠ, termín pro 

podání nabídek je 10. 1. 2022. 

V. Beránek informoval o situaci v ZŠ v souvislosti s epidemií Covid-19. Dále informoval o jednání 

se Středočeským krajem o změnách jízdního řádu a financování jízdních linek. 

 

 

9) ČOV Turkovice 

D. Kvapil podal informace o průběhu stavby ČOV Turkovice. Práce postupují dle harmonogramu, 

15. 12. 2021 budou přerušeny, v roce 2022 budou zahájeny v závislosti na počasí. Dále informoval, 

že v roce 2022 bude nutné provést tři úplné uzávěry komunikací, každá uzávěra bude cca na 2-3 



5 

 

měsíce. 

 

 

10) Dotace místní komunikace  

V. Zámyslický informoval zastupitele o záměru žádat o dotaci na opravu místní komunikace U Pily 

a navazující část ulice K Votavce.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje a souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci 

místních komunikací do programu MMR dotační titul 117d8210A Podpora obnovy místních 

komunikací. Žádost se podává pro rekonstrukci komunikací U Pily a K Votavce. 

 

Hlasování: 

Pro –                 13 

Proti –               0 

Zdržel se –        0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11) Kalkulace vodného 

D. Kvapil seznámil zastupitelstvo obce s kalkulací ceny ITV a návrhem ceny vodného, který 

předkládá rada obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Ondřejov schvaluje pro kalkulační období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

jednotnou cenu pro vodné ve výši ve výši 49,- Kč/1m3 vč. DPH. 

 

Hlasování: 

Pro –                 13 

Proti –               0 

Zdržel se –        0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

12) Různé 

V. Zámyslický – je vydaná vyhláška o opakovaném veřejném projednání územního plánu obce 

Ondřejov, které proběhne 4.1.2022 pravděpodobně vzdáleným přístupem. Potřebné informace jsou 

uvedeny ve vyhlášce uveřejněné na úřední desce 

 

R. Brilová – kolik stála oprava střechy na MŠ  

V. Zámyslický – oprava stála cca 30.000,- Kč 

 

R. Brilová – kdy bude odstraněn polom v lese pod hvězdárnou 

V. Zámyslický – pan Staněk byl informován bezprostředně po oznámení, V. Zámyslický ověří 

situaci 

 

R. Brilová – kdo nyní provozuje Poštu 

V. Zámyslický – poštu provozuje soukromá firma, která zaměstnala paní, jež doposud poštu 

provozovala  

 

J. Matys – ztratila se cedule začátek Ondřejov u pily 

V. Zámyslický – bylo ohlášeno cestmistrovi KSÚS, který slíbil doplnění značek, V. Zámyslický 

zaurguje 



6 

 

V. Beránek – naházeny klády v korytu Vejborky 

V. Zámyslický – prověřím u pana Staňka 

 

M. Padevět – navrhuje zvýšení daňového koeficientu daně z nemovitosti 

V. Zámyslický – doporučuje projednání a schválení takové vyhlášky nechat na zastupitelstvo, které 

bude ustanoveno na základě voleb v roce 2022 

Úkol – V. Zámyslický – připravit pro zastupitele informaci o zákonných pravidlech a termínech pro 

vydání takové vyhlášky  

 

Konec zasedání v 20:00 hod. 

        

 

        …………………………….. 

                    starosta obce 

Zapsal:  N. Brabcová 

 

 

Ověřili:  

Václav Beránek 

 

 

 

Martin Padevět 


